12/04/2022 08:51 SEI/GOVBA - 00045605267 - Portaria

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49515962&infra_… 1/2

PORTARIA N° 28 DE 11 DE ABRIL DE 2022

O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no processo nº 069.3539.2022.0001283-10,

RESOLVE

Art.1º) tornar público o Resultado Preliminar da Fase de Classificação do Edital de
Chamamento Público nº 01/2022, cujo objeto a seleção de entidade da sociedade civil sem fins
lucrativos para implementação do PROJETO NATAÇÃO EM REDE 04, para a consecução de
finalidade de interesse público e recíproco mediante à formalização de Termo de Colaboração,
pela Comissão de Seleção do Chamamento Público, constituída pela Portaria nº 073 de
23/07/2021, publicada no D.O.E em 24/07/2021. O resultado também encontra-se no site
http://www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=62:

Relação das Propostas Classificadas
ENTIDADE NOTA
Federação Baiana de Desporto de Participação – FBDP 5,5
CIDE - Capacitação, Inserção e Desenvolvimento 5,0

Relação das Propostas Desclassificadas
ENTIDADE NOTA
Instituto AZ 4,10

Art. 2º) O prazo para apresentação de recurso ocorrerá no período 13/04/2022 a 21/04/2022.

Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral, em
11/04/2022, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00045605267 e o código CRC ADD1E9AA.

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

12/04/2022 08:51 SEI/GOVBA - 00045605267 - Portaria

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49515962&infra_… 2/2

Referência: Processo nº 069.3539.2022.0001283-10 SEI nº 00045605267